
 
СЕВЕРО - ЭВЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.06.2023 г.         № 327-па 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования “Северо-Эвенский муниципальный округ” субъектам малого и среднего 

предпринимательства, утверждённого постановлением администрации Северо-Эвенского 

городского округа от 30 декабря 2022 № 662-па 

 

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 33 части первой 

статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статей 16 и 17 Федерального закона от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании  утратившими силу  некоторых актов  Правительства Российской Федерации  и отдельных 

положений  некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация Северо-

Эвенского муниципального округа  Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

 1. Абзац второй пункта 2.9. Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ» субъектам малого и среднего 

предпринимательства, утверждённого постановлением администрации Северо-Эвенского городского 

округа от 30 декабря 2022 № 662-па, изложить в следующей редакции: 

«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 



Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 

для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых 

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в 

капитале указанных публичных акционерных обществ». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в 

средствах массовой информации. 

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области. 

 

 

   И.о. главы 

Северо-Эвенского муниципального округа                                                        
                Магаданской области                                                                                                 И.Ю. Зубко 


